ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ № 17/2020
[bookmark: dfasz9or1s]
[bookmark: dfasywvw9d][bookmark: dfasry6t3n]ООО «Весна», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Петрова П.П., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Иванов Александр Иванович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
[bookmark: dfaszr2ixd]
[bookmark: dfaslw5l2g]
[bookmark: dfasqcdqm5]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: dfasofgzfg][bookmark: dfashca6c0] 1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги (далее – Услуги), указанные в п. 2.1 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
[bookmark: dfasxumg4f][bookmark: dfasoylxzz]1.2. Срок выполнения Услуг – с 01.08.2020 по 31.08.2020.
[bookmark: dfasomu4km]1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-передачи услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.
[bookmark: dfasulgn52]
[bookmark: dfascsb6v0]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
[bookmark: dfaszxmtng][bookmark: dfasqdpa2f][bookmark: dfasg9pym1]2.1. Исполнитель обязан:
[bookmark: dfashkugk7][bookmark: dfasxlclgn]– оказать Услуги надлежащего качества по упаковке посылок;
[bookmark: dfas4fxa0y][bookmark: dfasdghayw]– оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в  п. 1.2 настоящего Договора;
[bookmark: dfasb3tphg]– безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество Услуг.
[bookmark: dfasez7dlk]2.2. Исполнитель имеет право:
[bookmark: dfasgq7thb][bookmark: dfaswzm1no]– выполнить Услуги досрочно;
[bookmark: dfasr8y9n1][bookmark: dfasvzf74l][bookmark: dfasmrfsps]– требовать своевременной и полной оплаты оказанных Услуг.
[bookmark: dfasvqolwk]2.3. Заказчик обязан:
[bookmark: dfasy14lq3]– предоставить Исполнителю необходимые для работы материалы;
[bookmark: dfas9hr01k]– оплатить Услуги по цене, указанной в п. 3.1 настоящего Договора в течение 15 дней с момента подписания акта приема-передачи выполненных Услуг.
[bookmark: dfaspphdga][bookmark: dfasu4pa65]2.4. Заказчик имеет право:
[bookmark: dfas5f23x7]– проверять качество Услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;
[bookmark: dfasbo783p][bookmark: dfaswzz060]– отказаться от исполнения договора возмездного оказания услуг при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
[bookmark: dfascgcp7n]
[bookmark: dfasstlh0r]3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
[bookmark: dfasip5sr7][bookmark: dfasgsvogv] 3.1. Цена настоящего договора составляет 15 000  руб.
[bookmark: dfas3ip22t]3.2. Сумму, указанную в п. 3.1 настоящего Договора, Заказчик выплачивает путем
перечисления средств на расчетный счет Исполнителя.
[bookmark: dfassc3pni]
[bookmark: dfaseyywnn]4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
[bookmark: dfas8nla7q][bookmark: dfasg39x5p]4.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.
[bookmark: dfasq6dk1d]
[bookmark: dfas6hzd2z]5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
[bookmark: dfas364zz2][bookmark: dfasb3vu5y]5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
[bookmark: dfasgxhg6p]5.2. В случае если указанные споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
[bookmark: dfascymgvf]
[bookmark: dfashfd6ia]6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
[bookmark: dfastppana][bookmark: dfasq5mewh][bookmark: _GoBack]6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
[bookmark: dfast7xsy3]6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.
[bookmark: dfassb5ypc]
[bookmark: dfasz6suo5]7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
[bookmark: dfas9doq8d]
	[bookmark: dfas3pa2k4]Заказчик:

________________________________________
________________________________________
_______________________________________
________________________________________
_______________________________________
_______________________________________

________________             __________
	Исполнитель:

_______________________________________
Паспорт серии __________________________
выдан __________________________________
________________________________________
Адрес места регистрации: __________________
_________________________________________

________________             ____________

ÄÎÃÎÂÎÐ

ÎÁ

ÎÊÀÇÀÍÈÈ

ÓÑËÓÃ

¹

17/2020

ÎÎÎ

«Âåñíà»

,

èìåíóåì

îå

â

äàëüíåéøåì

«Çàêàç÷èê»

,

â

ëèöå

Ïåòðîâà

Ï

.

Ï

.

,

äåéñòâóþùåãî

íà

îñíîâàíèè

Óñòàâà

,

ñ

îäíîé

ñòîðîíû

,

è

Èâàíîâ

Àëåêñàíäð

Èâàíîâè÷

,

èìåíóåì

ûé

â

äàëüíåéøåì

«Èñïîëíèòåëü»

,

ñ

äðóãîé

ñòîðîíû

,

çàêëþ÷èëè

íàñòîÿùèé

Äîãîâîð

î

íèæåñëåäóþùåì

.

1.

ÏÐÅÄÌÅÒ

ÄÎÃÎÂÎÐÀ

1.1.

Èñïîëíèòåëü

îáÿçóåòñÿ

ïî

çàäàíèþ

Çàêàç÷èêà

îêàçàòü

óñëóãè

(

äàëåå

–

Óñëóãè

),

óêàçàííûå

â

ï

.

2.1

íàñòîÿùåãî

Äîãîâîðà

,

à

Çàêàç÷èê

îáÿçóåòñÿ

îïëàòèòü

ýòè

Óñëóãè

.

1.

2

.

Ñðîê

âûïîëíåíèÿ

Óñëóã

–

ñ

01.08.2020

ïî

31.08.2020

.

1.4.

Óñëóãè

ñ÷èòàþòñÿ

îêàçàííûìè

ïîñëå

ïîäïèñàíèÿ

àêòà

ïðèåìà

-

ïåðåäà÷è

óñëóã

Çàêàç÷èêîì

èëè

åãî

óïîëíîìî÷åííûì

ïðåäñòàâèòåëåì

.

2.

ÏÐÀÂÀ

È

ÎÁßÇÀÍÍÎÑÒÈ

ÑÒÎÐÎÍ

2.1.

Èñïîëíèòåëü

îáÿçàí

:

–

îêàçàòü

Óñëóãè

íàäëåæàùåãî

êà÷åñòâà

ïî

óïàêîâêå

ïîñûëîê

;

–

îêàçàòü

Óñëóãè

â

ïîëíîì

îáúåìå

â

ñðîê

,

óêàçàííûé

â

ï

.

1.2

íàñòîÿùåãî

Äîãîâîðà

;

–

áåçâîçìåçäíî

èñïðàâèòü

ïî

òðåáîâàíèþ

Çàêàç÷èêà

âñå

âûÿâëåííûå

íåäîñòàòêè

,

åñëè

â

ïðîöåññå

îêàçàíèÿ

Óñëóã

Èñïîëíèòåëü

äîïóñòèë

îòñòóïëåíèå

îò

óñëîâèé

Äîãîâîðà

,

óõóäøèâøåå

êà÷åñòâî

Óñëóã

.

2.2.

Èñïîëíèòåëü

èìååò

ïðàâî

:

–

âûïîëíèòü

Óñëóãè

äîñðî÷íî

;

–

òðåáîâàòü

ñâîåâðåìåííîé

è

ïîëíîé

îïëàòû

îêàçàííûõ

Óñëóã

.

2.3.

Çàêàç÷èê

îáÿçàí

:

–

ïðåäîñòàâèòü

Èñïîëíèòåëþ

íåîáõîäèìûå

äëÿ

ðàáîòû

ìàòåðèàëû

;

–

îïëàòèòü

Óñëóãè

ïî

öåíå

,

óêàçàííîé

â

ï

.

3.1

íàñòîÿùåãî

Äîãîâîðà

â

òå÷åíèå

15

äíåé

ñ

ìîìåíòà

ïîäïèñàíèÿ

àêòà

ïðèåìà

-

ïåðåäà÷è

âûïîëíåííûõ

Óñëóã

.

2.4.

Çàêàç÷èê

èìååò

ïðàâî

:

–

ïðîâåðÿòü

êà÷åñòâî

Óñëóã

,

âûïîëíÿåìûõ

Èñïîëíèòåëåì

,

íå

âìåøèâàÿñü

â

åãî

äåÿòåëüíîñòü

;

–

îòêàçàòüñÿ

îò

èñïîëíåíèÿ

äîãîâîðà

âîçìåçäíîãî

îêàçàíèÿ

óñëóã

ïðè

óñëîâèè

îïëàòû

Èñïîëíèòåëþ

ôàêòè÷åñêè

ïîíåñåííûõ

èì

ðàñõîäîâ

.

3.

ÖÅÍÀ

ÄÎÃÎÂÎÐÀ

È

ÏÎÐßÄÎÊ

ÐÀÑ×ÅÒÀ

3.1.

Öåíà

íàñòîÿùåãî

äîãîâîðà

ñîñòàâëÿåò

15

000

ðóá

.

3.2.

Ñóììó

,

óêàçàííóþ

â

ï

.

3.1

íàñòîÿùåãî

Äîãîâîðà

,

Çàêàç÷èê

âûïëà÷èâàåò

ïóòåì

ïåðå÷èñëåíèÿ

ñðåäñòâ

íà

ðàñ÷åòíûé

ñ÷åò

Èñïîëíèòåëÿ

.

4.

ÎÒÂÅÒÑÒÂÅÍÍÎÑÒÜ

ÑÒÎÐÎÍ

4.1.

Çà

íàðóøåíèå

óñëîâèé

íàñòîÿùåãî

Äîãîâîðà

ñòîðîíû

íåñóò

îòâåòñòâåííîñòü

â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

íîðìàìè

ãðàæäàíñêîãî

çàêîíîäàòåëüñòâà

ÐÔ

.

5.

ÏÎÐßÄÎÊ

ÐÀÇÐÅØÅÍÈß

ÑÏÎÐÎÂ

5.1.

Ñïîðû

è

ðàçíîãëàñèÿ

,

êîòîðûå

ìîãóò

âîçíèêíóòü

ïðè

èñïîëíåíèè

íàñòîÿùåãî

äîãîâîðà

,

áóäóò

ïî

âîçìîæíîñòè

ðàçðåøàòüñÿ

ïóòåì

ïåðåãîâîðîâ

ìåæäó

ñòîðîíàìè

.

5.2.

Â

ñëó÷àå

åñëè

óêàçàííûå

ñïîðû

íå

ìîãóò

áûòü

ðàçðåøåíû

ïóòåì

ïåðåãîâîðîâ

,

îíè

ïîäëåæàò

ðàçðåøåíèþ

â

ñóäåáíîì

ïîðÿäêå

â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì

ÐÔ

.

6.

ÇÀÊËÞ×ÈÒÅËÜÍÛÅ

ÏÎËÎÆÅÍÈß

6.1.

Ëþáûå

èçìåíåíèÿ

è

äîïîëíåíèÿ

ê

íàñòîÿùåìó

Äîãîâîðó

äåéñòâèòåëüíû

ëèøü

ïðè

óñëîâèè

,

÷òî

îíè

ñîâåðøåíû

â

ïèñüìåííîé

ôîðìå

è

ïîäïèñàíû

óïîëíîìî÷åííûìè

íà

òî

ïðåäñòàâèòåëÿìè

ñòîðîí

.

Ïðèëîæåíèÿ

ê

íàñòîÿùåìó

Äîãîâîðó

ÿâëÿþòñÿ

åãî

íåîòúåìëåìîé

÷àñòüþ

.

6.2.

Íàñòîÿùèé

Äîãîâîð

ñîñòàâëåí

â

äâóõ

ýêçåìïëÿðàõ

.

Îáà

ýêçåìïëÿðà

èìåþò

ðàâíóþ

þðèäè÷åñêóþ

ñèëó

.

Ó

êàæäîé

èç

ñòîðîí

íàõîäèòñÿ

ïî

îäíîìó

ýêçåìïëÿðó

íàñòîÿùåãî

Äîãîâîðà

.

7.

ÀÄÐÅÑÀ

,

ÐÅÊÂÈÇÈÒÛ

È

ÏÎÄÏÈÑÈ

ÑÒÎÐÎÍ